SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED

EDITAL N.º 37/2015 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições que lhe

conferem os arts. 30 e 45 da Lei n.º 8485 de 03/06/1987, e do Decreto n.º 1396, de

05/09/2007, tendo em vista o Edital n.º 09/2007 – GS/SEED, de 27/09/2007, que

regulamenta o Concurso Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério, e

considerando a decisão judicial proferida nos Autos de Ação Declaratória n.º

0000392-47.2012.8.16.0179, da 3.ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba, resolve

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital que divulga o resultado da Avaliação Médica, tornando APTA para

a função a candidata Eliane Regina Lupo Marangoni, RG n.º 6.948.775-0,

aprovada e classificada no Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento

de cargos do Quadro Próprio do Magistério do Estado do Paraná, no Concurso

Público de 2007, Português, Núcleo Regional de Campo Mourão.

Curitiba, 22 de junho de 2015.

Ana Seres Trento Comin
Secretária de Estado da Educação

Decreto n.º 1307/2015

GRHS/rt